
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86         

CEP: 37 910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 
 PORTARIA 247/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

       “DISPÕE SOBRE REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO E DÁ 

        OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE 

DELFINÓPOLIS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 

Considerando a determinação de cumprimento provisório da sentença 

proferida nos autos do processo n.º 011241-18.2021.5.03.0101. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - CONVOCAR o servidor público municipal, Adenuir Cândido da 

Costa, para que no prazo de 10 (dez) dias retorne as suas funções conforme decisão judicial. 

 

          Art. 2.º - O referido empregado será reintegrado às suas funções do 

emprego efetivo, junto ao PSF Nossa Senhora dos Remédios – Distrito de Olhos D’Água da 

Canastra, sem prejuízos ou vantagens de seu salário base. 

 

Art. 3.º - Em virtude da reintegração, proceda a dispensa da Sra. Sâmela de 

Miranda Mendes que foi convocada em substituição ao Sr. Adenuir Cândido da Costa. 

 

Art. 4. º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Delfinópolis/MG, 06 de outubro de 2021. 

 

 

 

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS 

Prefeita Municipal 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2021-10-06T15:51:23-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620




